
Anlage 02: Gegenüberstellung des Gebührenverzeichnisses – Gebühr „alt“ und „neu“ 

 

 

 Gebührentatbestand Gebührenmaßstab Gebühr  

 
D Kirmessen  Alt 

 

Neu 

 

D 1 

D 1.1 

D 1.2 

D 1.3 

D 1.4 

Fahr- oder Schaugeschäfte 
 

bis 200 m² täglich  

bis 400 m² täglich  

bis 600 m² täglich  

über 600 m² täglich 

 

   50,00 € 

   55,00 € 

   60,00 € 

65,00 € 

 

 

   25,00 € 

   27,50 € 

   30,00 € 

   32,50 € 

 

D 2 Tanz-, Bier-, Wein- oder Festzelte    
D 2.1  bis 100 m² täglich 35,00 € 17,50 € 

D 2.2  bis 200 m² täglich 50,00 € 25,00 € 

D 2.3  bis 400 m² täglich 65,00 € 32,50 € 

D 2.4  über 400 m² täglich 80,00 € 40,00 € 

D 3 Imbiss-/Getränkestände    
D 3.1  bis 10 m² täglich 45,00 € 22,50 € 

D 3.2  bis 15 m² täglich 55,00 € 27,50 € 

D 3.3  über 15 m² täglich    60,00 €    30,00 € 

D 4 Verkaufsstände, Schieß- und Los- 
buden und sonstige Stände 

   

D 4.1 

D 4.2 

D 4.3 

D 4.4 

 bis 3 m² täglich  

bis 6 m² täglich  

bis 10 m² täglich  

über 10 m² täglich 

   15,00 € 
   20,00 € 

   26,00 € 

   35,00 € 

  7,50 € 
10,00 € 

13,00 € 

17,50 € 

 

 


